ДОГОВОР №_____

на оказание платных образовательных услуг

по дополнительнымобщеобразовательнымпрограммам

г. Киров        «____»______________20___ г.

Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования «Центр технического творчества»(далее – КОГОАУ ДО «Центр

технического творчества),осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии

№ 0771, выданной министерством образования Кировской области 01.02.2016 года, в лице директора

Пивоварова Ярослава Александровича,действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»,и_______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
(ФИО, статус (мать, отец, попечитель)

именуемый(ая) в дальнейшем –«ЗАКАЗЧИК», действующий в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________________________
      (ФИО ребенка)

именуемый(ая) в дальнейшем «ОБУЧАЮЩИЙСЯ» совместно именуемые СТОРОНЫ, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется предоставить, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить образовательную услугу

по предоставлению обучения по дополнительной общеобразовательной

программе_________________________________________________________________________________

________, форма обучения – групповая, очная.

1.2. Срок освоения образовательной программы составляет________________. Количество часов в неделю

- ____, в год-______.

1.3. Место оказания услуг: КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» по адресу:

__________________________________________________________________________________________

2. Права ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать систему отслеживания

результатов ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.

2.1.2. Применять к ОБУЧАЮЩЕМУСЯ меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

ИСПОЛНИТЕЛЯ, настоящим Договором и локальными нормативными актами ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.1.3. Расторгнуть договор досрочно в соответствие п. 6.4 Положения о порядке оказания платных

образовательных услуг и ведении иной приносящей доходдеятельностиКОГОАУ ДО  «Центр

технического творчества».
2.2. ЗАКАЗЧИК вправе получать информацию от ИСПОЛНИТЕЛЯ по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. ОБУЧАЮЩЕМУСЯ предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

ОБУЧАЮЩИЙСЯ также вправе:

2.3.1. Получать информацию от ИСПОЛНИТЕЛЯ по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к ИСПОЛНИТЕЛЮ по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

ИСПОЛНИТЕЛЯ, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

3. Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА и ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора.

3.1.2. Обеспечить ОБУЧАЮЩЕМУСЯ предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

3.1.3. Сохранить место за ОБУЧАЮЩИМСЯ в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.4. Принимать от ОБУЧАЮЩЕГОСЯ и (или) ЗАКАЗЧИКА плату за образовательные услуги.

3.1.5. Обеспечить ОБУЧАЮЩЕМУСЯ уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. ЗАКАЗЧИК обязан

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые ОБУЧАЮЩЕМУСЯ образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных в разделе 4 настоящего

Договора.

3.2.2. Возмещать ущерб, причиненный ОБУЧАЮЩИМСЯ имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.3. ОБУЧАЮЩИЙСЯ обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от

29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Извещать ИСПОЛНИТЕЛЯ о причинах отсутствия обучающегося на занятиях.

3.3.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

составляет _______________________________________________________________________ рублей,

исчисляется из расчета _______ рублей за одно занятие.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производитсяза текущий месяц не позднее 15 числа этого месяцапо квитанции в

безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.

4.3 При пропуске занятий без уважительной причины возврат денежных средств не производится.

Исполнитель осуществляет возврат денежных средств при наличии справки из медицинского или

образовательного учреждения с указанием уважительной причины пропуска занятий. Перерасчет/возврат

денежных средств осуществляется в размере 50% от стоимости пропущенных занятий.

Перерасчет/возврат денежных средств осуществляется на основании письменного заявления Заказчика

безналичными денежными средствами в сроки, установленные законодательством.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ в одностороннем

порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

ОБУЧАЮЩЕГОСЯ его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) ОБУЧАЮЩЕГОСЯ;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе ОБУЧАЮЩЕГОСЯ или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

ОБУЧАЮЩЕГОСЯ, в том числе в случае перевода ОБУЧАЮЩЕГОСЯ для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ в случае применения к ОБУЧАЮЩЕМУСЯ, достигшему возраста

пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, а также в случае установления

нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его

незаконное зачисление в образовательную организацию;

- по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ в иных случаях, предусмотренных Положением об организации

деятельности по оказанию платных образовательных услуг КОГОАУ ДО «Центр технического

творчества»;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли ОБУЧАЮЩЕГОСЯ или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего ОБУЧАЮЩЕГОСЯ и ИСПОЛНИТЕЛЯ, в том числе в случае

ликвидации ИСПОЛНИТЕЛЯ.

5.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. ОБУЧАЮЩИЙСЯ/ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

оплаты ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств

по Договору.

5.7. Действие настоящего договора может быть прекращено в случае неявки ОБУЧАЮЩЕГОСЯ без

уважительной причины более 2-х раз подряд, при этом заключение дополнительных соглашений о

расторжении не требуется. Возобновление предоставления образовательных услуг осуществляется на

основании нового договора.

6. Ответственность ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА и ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), ЗАКАЗЧИК

вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в месячный срок недостатки образовательной услуги не устранены ИСПОЛНИТЕЛЕМ. Заказчик

также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если ИСПОЛНИТЕЛЬ нарушил сроки оказания образовательной услуги, либо если во время оказания

образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, ЗАКАЗЧИК вправе по

своему выбору:

6.4.1. Назначить ИСПОЛНИТЕЛЮ новый срок, в течение которого ИСПОЛНИТЕЛЬ должен приступить

к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

ИСПОЛНИТЕЛЯ возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. ЗАКАЗЧИК вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с

недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора

7.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Подписи сторон

Исполнитель

КОГОАУ ДО «Центр технического

творчества»

610027, г. Киров, ул. Пролетарская, д. 50

т. 45-57-15, 45-57-17

ИНН 4346021770

КПП 434501001

р/с 03224643330000004000

банк: ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА

РОССИИ//УФК по Кировской области г.

Киров

к/с 03224643330000004000

л/с 08703001303 в министерстве финансов

Кировского области

БИК 013304182

Директор ___________ Я.А.Пивоваров

МП

Обучающийся:

Фамилия ______________________________
Имя __________________________________

Отчество ______________________________

Дата рождения _________________________

Свидетельство о рождении:

Серия ____ номер ______________________

Дата выдачи ___________________________

Кем выдано____________________________

СНИЛС _______________________________

Адрес регистрации ______________________

______________________________________

№ сертификата ПФДО ___________________

Заказчик:

______________________________________
Ф.И.О. родителя, законного представителя(полностью)

______________________________________,

 Паспорт  серия _____ номер_____________

Выдан ________________________________
_____________________________________
Дата выдачи __________________________

Контактный телефон ___________________

_________________(__________________)
Подпись  заказчика                              расшифровка подписи

С О Г Л А С И Е

на обработку персональных данных учащихся

КОГОАУ ДО «Центр технического творчества»

Я, _______________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона РФ от 26.07.2006 г. № 152 «О персональных данных»,

Положением «Об организации работы с персональными данными работников и обучающихся КОГОАУ

ДО «Центр технического творчества»  даю согласие на обработку персональных данных ребенка

_________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. ребенка)

а именно:

- фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; данные свидетельства о рождении, СНИЛС,

образовательная организация; класс;

- сведения о родителях: Ф.И.О., адрес, паспортные данные, место работы, контактные телефоны.

Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего исключительнов

следующих целях:

- индивидуальный учет результатов освоения обучающимися дополнительных общеобразовательных

программ, а также хранение данных об этих результатах на бумажных и/или электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных

данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без

ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, передачу третьи лицам для осуществления действий по обмену информацией, а также

осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством РФ.

Я проинформирован, что КОГОАУ ДО «Центр технического творчества»гарантирует обработку

персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим законодательством РФ как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока

хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах

несовершеннолетнего.

"____" ___________ 202__ г.                           _____________ /_________________/

                                                                                        Подпись                  Расшифровка подписи

		2023-04-06T16:22:40+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА"